
 

  

(1 de 1) 

REITORIA 

Por-145/2022 Campus Higienópolis:  Rua da Consolação, 930    Consolação    São Paulo - SP    CEP 01302-907 

Tel. (11) 2114-8000    www.mackenzie.br   e-mail: reitoria@mackenzie.br  

PORTARIA – Por-RE-145/2022 
18 de julho de 2022 

  
Nomeia Colegiado do Curso de Arquitetura e Urbanismo, a 
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo (FAU), da Universidade 
Presbiteriana Mackenzie (UPM), e dá outras providências. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE PRESBITERIANA MACKENZIE (UPM), no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais,  
 
CONSIDERANDO: 
a) a solicitação, feita pelo gestor competente;  
b) a Resolução CONSU nº 21/2012, de 24 de agosto de 2012, da UPM; e 
c) as disposições estatutárias e regimentais,  
 
RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR o Colegiado do Curso de Arquitetura e Urbanismo, da 
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo (FAU), conforme relação de integrantes abaixo: 

Prof.   Lucas Fehr - Coordenador  
Prof.   Abílio da Silva Guerra Neto 
Prof.   Luciano Margotto Soares 
Prof.   Celso Lomonte Minozzi 
Profa. Pérola Felipette Brocaneli 
Prof.   Silvio Stefanini Sant´Anna 
Profa. Viviane Manzione Rúbio 
Profa. Vólia Regina Costa Kato 
Profa. Celia Regina Moretti Meirelles 
Discente: Laura Mozena Marins 

Art. 2º DAR CIÊNCIA do teor desta Portaria ao Instituto Presbiteriano 
Mackenzie.  

Art. 3º DAR VIGÊNCIA a esta Portaria a partir de 01 de agosto de 2022, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria da Reitoria nº 
418/2021, de 20 de dezembro de 2021. 

 
Reitoria da Universidade Presbiteriana Mackenzie 
Edifício João Calvino 
18 de julho de 2022 
151º Ano da Fundação 
 
 
Marco Tullio de Castro Vasconcelos 
Reitor  
 

DocuSign Envelope ID: 4A1798E3-B970-4DC8-ADBC-97A6A228154B

mailto:reitoria@mackenzie.br

	Prof.   Lucas Fehr - Coordenador
	Prof.   Abílio da Silva Guerra Neto
	Prof.   Luciano Margotto Soares
	Prof.   Celso Lomonte Minozzi
	Profa. Pérola Felipette Brocaneli
	Prof.   Silvio Stefanini Sant´Anna
	Profa. Viviane Manzione Rúbio
	Profa. Vólia Regina Costa Kato
	Profa. Celia Regina Moretti Meirelles
	Discente: Laura Mozena Marins
	Art. 2º DAR CIÊNCIA do teor desta Portaria ao Instituto Presbiteriano Mackenzie.

		2022-07-18T04:35:42-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




